
24 ZEMĚDĚLSTVÍ - VYHLÁŠKA www.                   .cz

Předmět dotace: Škody na porostech letních ovocných kultur způsobených mrazem
v dubnu 2016

Subjekt dotace (žadatel/příjemce dotace): Podnikatel podnikající v zemědělství (§420
zákona č.89/2012 Sb.,občanský zákoník,§2a odst.1 zákona č.252/1997 Sb., 
o zemědělství ),

Forma dotace: Dotace do hospodářského výsledku

Výše dotace: Propočtená výše dotace dle normativních nákladů na základě výše škod 
uvedených v protokolu o zjištěných škodách v následujících intervalech:

a)škody od 50,01 % do 75,00 % dotace ve výši do 15 %normativních nákladů
b)škody od 75,01 % do 100,00 % dotace ve výši do 25 %normativních nákladů

Poznámka:

a) Mezi letní ovocné druhy patří broskve,meruňky,třešně,višně,švestky,rybíz červený
a bílý,rybíz černý,jahody.

b) Žadatel podává jednu žádost,v rámci které dokládá Tabulku č.1 v Části C.
(viz. www.eagri.cz) za každý ovocný druh samostatně.

c) Škodou se rozumí pokles produkce na hektar vyjádřený v Kč v roce 2016 oproti
průměrné roční produkci na hektar v Kč poškozeného ovocného druhu dotyčného
žadatele v období předcházejících 3 let nebo oproti tříletému průměru založenému
na období předcházejících 5 let, přičemž nejvyšší a nejnižší hodnota roční produkce
na hektar se z výpočtu vyloučí. V případě, že žadatel zahájil činnost jako FO nebo 
PO v období mezi 1.1.2013 a 31. 12. 2013, k výpočtu škod doloží doklady o průměrné
roční produkci v Kč/ha poškozeného ovocného druhu minimálně za rok 2014 a
2015. V případě, že žadatel zahájil činnost jako FO nebo PO až po 31.12.2013, 
doloží doklady o průměrné roční produkci v Kč/ha poškozeného ovocného druhu za
rok 2015.

d) Skutečnou škodu, kterou žadatel v důsledku mrazu utrpěl, doloží žadatel v Kč na
základě cen ze svého účetnictví. Žadatel doloží soupis daňových a účetních dokladů
ze svého účetnictví za prodej produkce roku 2016 a za prodej produkce v předchozích
letech dle bodu c) v části Poznámka.

Žadatel může jako soupis daňových a účetních dokladů použít výpis z účetnictví 
nebo Tabulku č.2. v Části C (viz. www.eagri.cz) pro nezpracované ovoce a Tabulku
č.3 v Části C (viz. www.eagri.cz) prozpracované ovoce vlastní produkce. Soupis 
daňových/účetních dokladů,Tabulka č.2 a Tabulka č.3 se dokládají za každý ovocný
druh a pro každý rok zvlášť.V případě, že soupis daňových/účetních dokladů má
více stran, žadatel stránky očísluje a poslední stranu o patří svým podpisem, 
případně razítkem.

Soupis daňových/účetních dokladů pro nezpracované ovoce vlastní produkce musí
obsahovat identifikaci ovocného druhu, rok, evidenční číslo daňového/účetního dokladu,
datum vystavení daňového/účetního dokladu, ceny z jednotlivých daňových/účetních
dokladů a celkovou cenu za produkci. Celkovou cenu za produkci žadatel vyplní do
sloupce A3 řádku „nezpracované “ v Tabulce č.1 v Části C (viz. www.eagri.cz) pro
příslušný rok.

Soupis daňových/účetních dokladů pro zpracované ovoce vlastní produkce musí
obsahovat identifikaci ovocného druhu, rok, evidenční číslo daňového/účetního 
dokladu, datum vystavení daňového/účetního dokladu, objem vyrobené ovocné šťávy
v l, množství zpracovaného ovoce vlastní produkce v kg a celkovou produkci v t.
Celkovou produkci v t žadatel vyplní do sloupce A1 řádku „zpracované “ v Tabulce 
č.1 v Části C (viz. www.eagri.cz) pro příslušný rok.

e) Žadatel může žádat o dotaci v důsledku mrazů i na zpracované ovoce vlastní produkce,
které zpracoval na ovocnou šťávu splňující parametry předpisů z oblasti potravi-
nářské výroby4.

4) Vyhláška č.335/1997 Sb.,kterou se provádí §18 písm.a),d),h),i),j)a k)zákona č.110/1997 Sb.,o potravinách a tabákových výrobcích a
o změně a doplnění některých souvisejících zákonů,pro nealkoholické nápoje a koncentráty k přípravě nealkoholických nápojů, ovocná ví-
na, ostatní vína a medovinu, pivo, konzumní líh, lihoviny a ostatní alkoholické nápoje, kvasný ocet a droždí, ve znění pozdějších předpisů

Zemedelec 9-16  14.11.2016 15:53  Stránka 24


